d Et ibi per cōsiliarios tractatur, si delatum & testimoniū cognoscant plene, &c: Conuenient fere omnibus hoc loco Bononiensi, Barcinonensi, & codex Card. de Gambara, sed in Sabellano fortas si clarus ita legitur. Et ibi tractent ipsi cōsiliarij, si inter delatum & testimoniū plene cognoscatur inimicitia capitalis, vel non: & si per huiusmodi cōsiliarios plene cognitū fuerit de inimicitia ea plati omnium vel aliquorum, qui reputabuntur

A consilio plurium inimici capitales, repellentur: qui vero non reputabuntur, admittentur: Si autem dicti cōsiliarij nō cognoverint delatum, & testimoniū, &c. fere vt impresso: in quo vt planior esset sententia, ita velle legendū: Et ibi per cōsiliarios tractetur, si ipsi delatum & testimoniū cognoscunt plene, & si inter eos est inimicitia capitalis, &c. Nihi fuit immutatum, sed hoc fuit animaduersione. & sane codicis Sabellani lectio planior videtur.

B Hoc autem Eymerici consilium usque adeo turū esse existimo, vt si obserueretur nihil inde incommodi vel testimoniis vel reis possit oriri: moreso vero multum hac ratione reorum saluti consuletur. Ceterum inter gerimos esse oportet cōsultores, quibus res tanti momenti credenda est, nee illis Inquisitor committeat tale secretum manifestando nomina testimoniū, vel delatorum seu denuntiatorum, quos probabiliter suscipiatur, aut propter magnam amicitiam, aut sanguinis coniunctionem, aut ob alias causas reis quādoq; propalaturos nomina testimoniū aut accusatorum, aut denunciatorū, in quo multa opus est prudentia.

Derecusemente Inquisitoris.

C T E R T I V M quod prorogat & dilatat ep̄i scopi seu Inquisitoris iudicium, sententiā seu pro-cessum, est ipsius iudicis, s. Episcopi vel Inquisitoris recusatio, & hęc quandoque est aliqua, atque iusta, quandoque est fruola, atque nulla.

Quando enim delatus videt, quod Inquisitor grauauit eū realiter & de facto, utpote, quia defensiones iuris eidem petenti non concessit, vel aduocatū eidem negauit, vel similia; recusat eū merito ut suspectum: causam recusationis preh̄bitam allegando. Tunc Inquisitor deberet attendere ad causam recusationis: & si videt quod cōtra iūs & iustitiam cum aggrauauit, defensiones iuriū sibi denegando, vel similia peragendo: tunc Inquisitor habet duas vias recusationem huiusmodi repellendi.

P R I M A est, vt cū senserit, quod delatus vult eum recusare, antequam recusatio ad eum pertinet, committat alicui plenarie vices suas; & extunc nō poterit recusari, nec facta commissio impugnari, ut habetur extra de off. deleg. li. 6. c. Index. secus si non committeret in totum & plenarie vices, ut in c. allegato.

M O D I D U O r e p e l l e n d i r e c u s a t i o n e m .
S E C U N D A via est, vt cum recusatio fuerit Inquisitoris prefentata, Inquisitor videt quod merito delatus ipsum ut suspectū recusat, pro eo cūia defensiones iuris sibi denegauit, vel aliud simile, quod fieri non debuit, corrigat errorem suum, & reducat processum ad illum statum, in quo erat antequā ipsum aggrauasset, utpote ad illum statum, in quo delatus ab eo defensores iuris petuit, dicendo: Ego reduco processum ad illū statū, in quo talis petuit defensiones iuris, & acquiesco petitioni sua; admittēdo eum ad se defendēdum; & concedo sibi iuris defensiones, & mando sibi dari copiam processus, & cōcedo a sibi talē, quē petit in aduocatū, & talē in procuratore; & sic ablato grauamine aufertur cā suspic-

F f 2 cionis